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da han i meget generelle vendinger i sin ordfø- 
rertale sagde, at disse regler var vendt mod 
landbruget -  at den del, der handler om en øget 
kontrol af dyrevelfærdsreglerne, kun er rettet 
mod de forhåbentlig meget små dele af landbru- 
get, som ikke overholder dem. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg takker selvfølgelig for hr. Karsten Nonbos 
svar omkring rampekontrollen. Jeg kunne forstå 
på svaret, at det ikke er sikkert, at en hundrede 
procent rampekontrol faktisk er effektiv nok, og 
at det kunne være givtigt med mere stikprøve- 
kontrol. 

Er hr. Karsten Nonbo enig med mig i, at så . 
må det være sådan, at en hundrede procent ram- 
pekontrol plus en forøgelse af den generelle vel- 
færdskontrol -  dvs. stikprøvekontrollerne -  vil 
være det optimale. Så opnår man både det, man 
kan opnå ved de hundrede procent rampekon- 
troller, og man kan også opnå en øget stikprøve- 
kontrol? Det vil altså være det, som vil være det 
helt optimale. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Venstres ordfører vender mit spørgsmål om og 
spørger: Hyad mener du selv? Det skal jeg sige 
meget klart. Jeg mener, det bør være så dyrt at 
eksportere levende slagtedyr, at det ikke kan be- 
tale sig. Det er mit klare svar på det. 

Derfor vil jeg godt spørge Venstres ordfører: 
Når Venstres ordfører siger, at det afhænger af 
en hel masse ting, om man skal ændre i bekendt- 
gørelsen, så må jeg dertil sige, at det ikke lyder, 
som om Venstre varetager dyrenes tarv. Det ly- 
der nærmere, som om man meget overvejer, om 
ikke der er behov for, at landbruget fortsat skal 
kunne eksportere millioner af dyr sydpå. 

Jeg vil godt spørge Venstres ordfører, om de 
omstændigheder, at ruteplaner, der er lagt på 
som betaling, hvilket bliver meget lidt, samtidig 
med at man har nedsat timebetalingen, samt de 
ændringer, der kommer ud af det, der er lagt op 
til i forbindelse med høringen af bekendtgørel- 
sen, overhovedet begrænser eksporten af leven- 
de dyr? 

Kl. 11.00 

(Kort bemærkning). 
Karsten Nonbo (V): 
Jeg vil gerne undskylde over for hr. Morten 
Østergaard, at jeg ikke fik svaret i første om- 
gang. 

Jeg er helt enig i det, der ligger bag spørgsmå- 
let fra hr. Morten Østergaard. Det, det gælder 
om, er at ramme de store syndere og ikke dansk 
landbrug. Det var også det, jeg sagde i min ord- 
førertale. Jeg er helt enig i, at det, det gælder om, 
er at ramme synderne og få en bedre dyrevel- 
færd ad den vej og ikke at ramme de gode land- 
mænd. 

Så er der spørgsmålet fra hr. Christian H. 
Hansen. Jo mere kontrol, kan man sige, jo bedre, 
men selv om vi har hundrede procent rampe- 
kontrol, er ressourcerne begrænsede. Selv om vi 
øgede disse ressourcer, kunne det stadig væk 
være, at de var bedre anvendt et andet sted end 
ved rampen, ud fra det, som jeg sagde sidst. 

Og til hr. Kristen Tauborg: Det er ikke sådan, 
at vi i Venstre kun kigger på de høringssvar, der 
går i den ene retning. Der er jo også dyrevel- 
færdsorganisationer og andre, som indgiver hø- 
ringssvar, og dem vil vi da også godt se på. Det 
er ikke sådan, at vi deler dem op i to bunker og 
siger, at her er dem fra vennerne, og her er dem 
fra fjenderne, og dem, der kommer fra fjenderne 
af dyrevelfærden, kigger vi strengt på eller læg- 
ger væk, og dem, der er venlige over for dyre- 
velfærden, ser vi på. Det er ikke sådan, at de bli- 
ver delt op. Så det er lidt kategorisk at sige, at vi 
er imod dyrevelfærd, som det næsten blev insi- 
nueret. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Tak til hr. Karsten Nonbo for svaret. 

Jeg kan forstå, at hvis man laver denne hund- 
rede procent rampekontrol, kunne midlerne må- 
ske bruges til noget andet, så man ikke havde 
hundrede procent rampekontrol. Så kunne man 
bruge dem til stikprøvekontrol, og alligevel 
kunne man også bruge dem på andre områder. 
Jeg vil gerne have, hvis hr. Karsten Nonbo ville 
fortælle, hvad man så kunne bruge dem til ud 
over rampekontrol og den øgede stikprøvekon- 
trol. 

I øvrigt er jeg yderst tilfreds med, at hr. Kar- 
sten Nonbo også siger, at det er en god idé med 
de her rampekontroller og måske også en udvi- 
delse af stikprøvekontrollerne. Det er også det, 
som et flertal lægger op til i deres vedtagelse. 


